[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2025 г. № 780
г. Беломорск

О введении режима повышенной готовности для органов управления сил и средств Беломорского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Карелия

В связи с аварийной ситуацией на участке сети водоснабжения по ул.Пионерская г.Беломорска и необходимости  осуществления ограничения подачи холодного водоснабжения для населения в г. Беломорске в период с 10 часов 00 минут 27 августа 2025 года по 17 часов 00 минут 28 августа 2025 года, в целях предупреждения возникновения на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением функционирования систем жизнеобеспечения населения, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря               1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая решение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Беломорского муниципального округа Республики Карелия от 21 августа 2025 года, администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1.	С 10 часов 00 минут 27 августа 2025 года на территории г.Беломорска Беломорского муниципального округа Республики Карелия ввести режим повышенной готовности для органов управления сил и средств Беломорского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации;
2.	Создать оперативный штаб по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с подачей холодного водоснабжения для населения в г.Беломорске, в следующем составе:
	Котинова Е.Г.

Качурина И.В.

Зенин П.А.
	-

	        и.о. главы Беломорского муниципальный округа -  председательствующий;
начальник отдела по строительству и ЖКХ администрации Беломорского муниципального округа;
специалист 1 категории отдела по строительству и ЖКХ  администрации Беломорского муниципального округа;

	Таранов С.К.

Шаламов Е.Н.

	-
	начальник отдела надзорной деятельности по Беломорскому и Кемскому районам УНД ГУ МЧС России по Республике Карелия;
директор МУП «Водоканал» БМО.

3.	Отделу по строительству и ЖКХ  администрации Беломорского муниципального округа (Качурина И.В.), управлению делами администрации Беломорского муниципального округа (Вежина С.А.) организовать оповещение населения г.Беломорска Беломорского муниципального округа Республики Карелия о введении режима повышенной готовности, проинформировать население о планируемых работах.
4.	МУП «Водоканал» БМО организовать работу по устранению аварии на ул.Пионерской г.Беломорска. Срок – с 10 часов 00 минут 27 августа 2025 года по 17 часов 00 минут 28 августа 2025 года.
5.	Начальнику отдела по строительству и ЖКХ администрации Беломорского муниципального округа (Качурина И.В.):
1)	информировать ЕДДС Беломорского муниципального округа Республики Карелия о планируемых, осуществляемых работах по устранению аварии;
2)	осуществлять сбор информации у населения о необходимости подвоза питьевой воды.
6.	Директору МУП «Водоканал» БМО (Шаламов Е.Н.):
1)	Разработать и утвердить график подвоза питьевой воды населению, опубликовать график подвоза в сети интернет и на сайте Беломорского муниципального округа;
2)	осуществлять подвоз питьевой воды населению в соответствии с утвержденным графиком.
7.	Единой дежурно-диспетчерской службе Беломорского муниципального округа Республики Карелия обеспечить постоянный сбор и обобщение информации об обстановке, складывающейся на территории  Беломорского муниципального округа Республики Карелия, а также обеспечить информационное взаимодействие с дежурно - диспетчерской службой Правительства Республики Карелия, Государственным комитетом Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения, «Центр управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС России по Республике Карелия».
8.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа Республики Карелия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности главы
Беломорского муниципального округа                                Е.Г. Котинова

image1.png